
Primar General 

privind desfiinţarea construcţiei din str. Ion Baiulescu nr. 55, 
sector 5 

Nicuşor Dan, Primarul General al municipiului Bucureşti 

Ava~ d ~ d R f t 1 5~Go8t :<e ~o rP- n f] J 1 o· ţ' · c t 1 d' d 1 o· 1· · n tn ve ere eera u nr .. -. ......... ..... : ...... .... a ... a trec tot on ro tn ca ru trec tet 
Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti. 

în conformitate cu prevederile art. 33 din Legea nr.50/1991 republ icată , cu modificările şi 
compleţările ulterioare, privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii . 

In temeiul art. 154, alin. (1 ); art. 196, alin. (1 ), lit. b; art. 199, alin. (2) din Ordonanţa de 
Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ , cu modificările şi completări le ulterioare. 

DISPUNE 

Art.1. Se aprobă desfiinţarea construcţiei din lemn cu caracter provizoriu, în suprafaţă de 
aproximativ 16 mp, compusă din 2 camere, debara şi baie, având regim de înălţime P+M, edificată 
fără autorizaţie de construire la imobilul proprietatea municipiului Bucureşti din str. Ion Baiulescu 
nr. 55, sector 5, de numitul IONIŢĂ ISAC- FLORIN, care înştiinţat fiind cu termen de 72 de ore 
pentru desfiinţare în data de 20.1 0.2021 , prin procesul verbal de i nspecţie nr. 48802.1, nu s-a 
conformat. 

Art.2. Lucrări le de desfiinţare vor fi executate de către Administraţia Fondului lmobiliar sub 
coordonarea Direcţiei Control din cadrul Direcţiei Generale de Poliţie Locală şi Control a 
Municipiului Bucureşti. 

Art.3. Cheltuielile înregistrate de Administraţia Fondului lmobiliar datorate desfiinţării 
construcţiei şi aducerii imobilului la starea iniţială vor fi recuperate de la proprietarul acesteia. 

ArtA. Administraţia Fondului lmobiliar; Direcţia Juridic a Primăriei Municipiului Bucureşti; 
Direcţia de Administraţie Publică şi Direcţia Control din cadrul Direcţie i Generale de Poliţie Locală 
şi Control a Municipiului Bucureşti , vor duce la îndeplinire prevederile prezentei Dispoziţii. 

Art.5. Prezenta Dispoziţie se comunică Administraţiei Fondului lmobiliar; Direcţiei Juridic a 
Primăriei Municipiului Bucureşti ; Direcţiei de Administraţie Publică ; Direcţiei Control din cadrul 
Direcţiei Generale de Poliţie Locală ş i Control a Municipiului Bucureşti şi numitului IONIŢĂ ISAC­
FLORIN. 

Bd Regtna Bisabeta nr 47 cod poştal 050013. sector 5, Bucureşb, Romănta 

Tel: 021 .305 55 00 
httpJiwww pmb.ro 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL AL 
MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

Georgiana Zamfir , 



Directia Juridic

Director executiv,

Directia Generala de Police Locala

si Control a Municipiului Bucuresti

Director General,

Daniel Rasica

intocmit politist local Adrian RRUMOSU. Redactat in 2 exemplare.
____ "7$i~__

Bel. Regina Elisabela nr. 47, cod postal 050013, sector 5. Bucuresti, Romania

Tef: 021 305.55.00
http://www.pmb.ro




